
WIZYTA  UCZNIÓW Z WĘGIER W 

NASZEJ SZKOLE 

Dnia 10 i 11 października 2013 roku w ramach wymiany 

międzynarodowej  naszą szkołę odwiedzili uczniowie z Węgier wraz  

z opiekunem.  

Wydarzenie to było dla nas bardzo miłym i ciekawym doświadczeniem. 

Młodzież z naszej szkoły bardzo szybko znalazła z uczniami 

węgierskimi wspólne tematy do dyskusji. 

Spotkanie odbyło się  w bardzo przyjacielskiej i miłej atmosferze, 

zgodnie z historycznym powiedzeniem: „ Polak, Węgier, dwa 

bratanki…”. Ciekawostką jest fakt, że w węgierskich szkołach 

uczniowie już od najmłodszych lat uczą się powyższego przysłowia, 

poznając przy tym Polskę i jej mieszkańców. Oprócz tego dzień  

23 marca, zgodnie z deklaracją węgierskiego parlamentu, jest uznany 

za Dzień Przyjaźni Polsko – Węgierskiej. W związku z tym,  Polska nie 

jest dla Węgrów całkowicie obcym krajem. 

 Nasza szkoła przyjęła uczniów oraz opiekuna z Węgier  

z ogromnym entuzjazmem. Po krótkim przywitaniu, uczniowie  

z Węgier pod opieką pani Anny Świniarskiej oraz młodzieży z naszego 

gimnazjum, zostali oprowadzeni po szkole. Zwiedzali klasy i sale 

szkolne. Młodzież z Węgier była przy tym zasypywana mnóstwem 

pytań i wzbudzała wśród uczniów naszej szkoły  ogromne 

zainteresowanie. Świetnie przygotowani uczniowie z Węgier chętnie 

odpowiadali na zadawane pytania, radząc sobie nawet z tymi 

najbardziej zaskakującymi.  Wszystkie rozmowy odbywały się w 

języku angielskim.  

 Po zwiedzeniu szkoły , nasi goście zostali zaproszeni na pokaz 

strojów ludowych oraz tańca rodem z Polski – Krakowiaka.  Dzieci z 

klasy IIIb  pod opieką pani Anny Rowickiej wspaniale zatańczyły 

ludowy taniec, nie odbiegając niczym od profesjonalnych tancerzy. 



Nasi goście byli zachwyceni występem i postanowili sami spróbować 

swych sił w tańcu. Spontanicznie odtańczyli Krakowiaka z młodszymi 

kolegami. Zabawa była przy tym wyśmienita! 

 Po krótkiej przerwie uczniowie przeszli do sali, gdzie odbyły 

się zajęcia kulinarne poprowadzone przez panią Ewę Wierzbicką. 

Podczas przygotowywania wspólnego posiłku uczniowie sporządzili 

także wspólny słowniczek polsko- węgiersko – angielski artykułów 

spożywczych.  

  Przy wspólnym stole młodzież wspaniale zintegrowała się, rozpoczęły 

się przeróżne rozmowy w języku angielskim. Na koniec wszyscy 

śpiewali znane, międzynarodowe przeboje, głośno się śmiejąc  

i wspaniale przy tym bawiąc. 

 Na zakończenie pierwszego dnia wizyty w naszej szkole, 

węgierscy uczniowie obejrzeli prezentację dotyczącą historii szkoły 

przygotowaną panią Dorotę Jachacy, panią Agnieszkę Wróblewską i 

uczniów z klasy IIe,  a także lipdup i film w języku angielskim o 

naszym gimnazjum nagrany przez uczniów pod opieką pani Anny 

Świniarskiej.  

 Kolejnego dnia, nasi goście obejrzeli wspaniały pokaz gry w 

koszykówkę, przygotowaną przez nauczycieli w- fu oraz uczniów 

szkoły podstawowej i gimnazjum. Świetna gra zakończyła się głośnymi 

owacjami i oklaskami.  

 Po pokazach sportowych odbyły się prezentacje projektów 

edukacyjnych w języku angielskim dotyczące ciekawych miejsc w 

Polsce oraz historii Bitwy Warszawskiej przygotowane przez uczniów 

klasy IIe i IIIe pod kierunkiem pani Marzanny Zasońskiej, pani 

Marzeny Rusiniak, pani Magdaleny Chomickiej i pani Anny 

Świniarskiej.  

Następnie pani A. Świniarska i pani M. Wełnicka poprowadziły 

nietypową lekcję języka angielskiego dla uczniów polskich i 

węgierskich. Uczniowie wykonali ćwiczenia związane z rockowymi 

piosenkami w języku angielskim dotyczącymi Bitwy Warszawskiej. 



 Ostatnim punktem programu przygotowanego dla naszych 

gości były zajęcia plastyczne poprowadzone przez panią Annę 

Rowicką. Węgierscy uczniowie mieli możliwość stworzenia obrazów 

przy pomocy ciekawej  techniki – enkaustyki. Powstały piękne prace, 

które pozostaną pamiątką z wizyty naszych przemiłych gości.  

 Zarówno uczniowie z Polski, jak i z Węgier spędzili  wspólnie 

bardzo miłe chwile i z pewnością pozostaną one w pamięci każdego z 

nich na długi czas.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 
 

 



 

 

 
 

 



 
 

 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 



 

 


